


URZĄD MIASTA  
Świdwin  
Wpłynęło dn. 13.10.2017  
i dz. 8233

Wpłynęło dnia 13.10.2017  
Nr sprawy 82.0001.101.2017  
Świdwin 11.10.2017  
Załącznik nr 4 do Protokołu nr 30/2017  
Rady Miasta Świdwin z dnia 17.10.2017.

Med-Bis Jolanta Zagowalko  
Zakład Usług Pielęgniarsko Opiekuńczych  
ul. Połczyńska 49  
78-300 Świdwin

Rada

Miasta Świdwin

13.10.2017  


Działając jako jeden z trzech podmiotów realizujących w województwie zachodniopomorskim pilotażowy program na utworzenie Dziennych Domów Opieki Medycznej, zwracam się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na kontynuowanie działalności na rok 2018.

Projekt prowadzony jest przez Ministerstwo Zdrowia, pełniące funkcję Instytucji Pośredniczącej dla Programu Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (POWER) dla obszaru zdrowia. Dzienny dom opieki medycznej (DDOM) jest jedną z form deinstytucjonalizacji opieki nad osobami zależnymi. DDOM jest wyodrębnioną strukturalnie częścią podmiotu leczniczego (podmiotu leczniczego realizującego świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, leczenia szpitalnego lub ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, w tym np. poradni geriatrycznej lub opieki długoterminowej). W dziennym domu opieki medycznej zapewnia się opiekę medyczną w warunkach zbliżonych do domowych. Do DDOM mogą być przyjęci m.in. pacjenci, którym w okresie ostatnich 12 miesięcy udzielone zostały świadczenia z zakresu leczenia szpitalnego oraz pacjenci bezpośrednio po przebytej hospitalizacji, których stan zdrowia wymaga wzmożonej opieki pielęgniarskiej, nadzoru nad terapią farmakologiczną, kompleksowych działań usprawniających i przeciwdziałających postępującej niesamodzielności. W ramach naszej działalności prowadzonej w DDOM na ulicy Poznańskiej 1 w Świdwinie objętych zostało już 45, a docelowo co najmniej 60 pacjentów ze Świdwina.

Celem projektu jest przetestowanie standardu dziennego domu opieki medycznej i przygotowanie podmiotów leczniczych do świadczenia nowej usługi medycznej w tym zakresie. Równoległe do działań finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego podejmowane są działania zmierzające do uzupełnienia wykazu świadczeń gwarantowanych tak, aby po zakończeniu pilotażu, na podstawie uzyskanych wyników w ramach przeprowadzonej ewaluacji, została opracowana karta problemu zdrowotnego, której sporządzenie jest pierwszym

etapem prac nad zakwalifikowaniem danego świadczenia jako świadczenia gwarantowanego. Docelowo pilotaż ma doprowadzić do rozszerzenia koszyka świadczeń gwarantowanych o nową usługę przeznaczoną dla osób starszych tj. finansowania DDOM ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

Niemniej jednak ze względów organizacyjnych w 2018 roku środki na funkcjonowanie DDOM nie zostały zabezpieczone w budżecie NFZ, co powoduje, że nasz podmiot realizujący świadczenia z zakresu DDOM pozostał bez finansowania w okresie od dnia zakończenia projektu tj. 30.06.2018r. do dnia 1 stycznia 2019r. gdzie zgodnie z zapowiedziami Ministerstwa Zdrowia świadczenia w DDOM staną się świadczeniami gwarantowanymi. Zgodnie z informacją |z Ministerstwa Zdrowia środki na ten okres należy pozyskiwać od organów samorządu lokalnego, które to ze względu na pilotażowy charakter działania powinny traktować sprawę jako priorytetową.

Mając na uwadze powyższe zwracam się z prośbą o przyznanie środków z budżetu Miasta Świdwin na kontynuację działalności DDOM w roku 2018.

*2 powołania*

KIEROWNIK  
MED-BIS Jolanta Zagowaliko  
Zakład Usług Pielęgniarsko-Opiekuńczych  
ul. Polczyńska 49, 78-300 Świdwin  
Jolanta Zagowaliko

*Jolanta Zagowaliko*